do corrente mês, com o objetivo de participar do Seminário sobre Conciliação e Mediação – Estruturação da Política Judiciária 
Nacional, a se realizar nos dias 28 e 29  do corrente mês, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no 
valor unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor 
de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 2.436,75  (dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco 
centavos), e DESIGNAR VERIDIANA MONTEIRO CHAVES, Assessora Pedagógica da Presidência e Diretora Executiva do 
Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos - NPMCSC, para participar do evento acima citado e

[...]

visita as instalações e trabalhos realizados pelo Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania em Segunda Instância do
TJSP, no período de 26 a 30 do corrente mês, concedendo-lhe o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário 
de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 
(noventa e dois reais), totalizando R$ 3.106,68 ( três mil, cento e seis reais e sessenta e oito centavos), bem como passagem 
aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para os servidores indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de junho de